
                                                                                                                            

COMUNE  DI  SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VIII Settore Manutenzione & Ecologia

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N.59 del 16/03/2010

OGGETTO: Fornitura di Kg. 80.000 di ipoclorito  di sodio 16 – 17% e pezzi di ricambio 
                     delle  pompe dosatrici per la disinfezione delle  acque potabili e reflue per  
                     l’anno 2010 - 2011.
                                     

                                                                  IL CAPO SETTORE
                       Premesse:

           Vista la relazione a firma del responsabile del servizio Gestione e manutenzione impianti e
gestione redatta in data 13/01/2010 dalla quale si evince che:
          - Per assicurare la continuazione del servizio di clorazione,  in base ai consumi effettuati
negli anni passati, si propone di indire una gara per la fornitura di Kg. 80.000 di ipoclorito di sodio
necessario alla disinfezione delle acque potabili e reflue nel biennio 2010 - 2011.
           - Per non interrompere un  servizio essenziale indispensabile a tutela dell’igiene e della
salute pubblica,   nelle more di indizione di un nuovo appalto per la  scelta dell’affidatario, occorre
garantire  la  continuità  mediante la  prosecuzione del  contratto  del  servizio  da parte  della  ditta
MA.PI.   con sede in Siracusa  c.da Pantanelli  n. 3/C  agli  stessi  prezzi patti  e  condizioni  del
contratto in scadenza; 
        - L’importo presunto per i lavori di stasatura per gli anni 2010 e 2011,  in riscontro storico agli
anni passati, è di 36.000,00 euro così distinto:

per acquisto ipoclorito 16 – 17%          Kg. 80.000 x €. 0,35 =  €. 28.000,00

per acquisto pompette dosatrici e/o pezzi di ricambio               €.   2.000,00 

sommano per i materiali                                                             €.  30.000,00      

per iva 20%                                                                                €.    6.000,00

Totale                                                                                         €.   36.000,00

       - Ritenuto  che tale prosecuzione necessita impegnare la somma di €. 4.000,00 iva compresa;
       - Preso atto che occorre procedere altresì all’impegno della spesa necessaria per il la fornitura
dell’ipoclorito di sodio necessario alla disinfezione delle acque potabili e reflue nel biennio 2010 -
2011;
      -Vista la Delibera di G. M. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del
settore Finanza il “Servizio economato e Provveditorato” al quale competono le forniture di beni
mobili e di servizi che si attengono all’organizzazione logistica degli uffici;-
      - Visto il foglio patti e condizioni;
      - Visto l’art. 184 del D.L.267 del 18/08/2000;
      - Visto l’art. 18 dello Statuto Comunale;



DETERMINA

1)- Nelle more di aggiudicazione della procedura di gara relativa all’affidamento della  fornitura
dell’ipoclorito di sodio necessario alla disinfezione delle acque potabili e reflue nel biennio 2010 –
2011, di prorogare il rapporto contrattuale con la ditta MA.PI. srl  con sede in Siracusa  c.da
Pantanelli n. 3/C  agli stessi prezzi, patti e condizioni;

2)- Di impegnare la somma occorrente di €. 4.000,00 necessaria alla prosecuzione del servizio,
nelle more di espletamento della nuova gara, tramite la Ditta MA.PI. srl  con sede in Siracusa  c.da
Pantanelli n. 3/C.:
quanto ad euro 2.000,00 al  servizio 1.09.04.02/10 cap. 14
quanto ad euro 2.000,00 al  servizio 1.09.04.02/11 cap. 14

3)-  Di approvare la spesa complessiva di €. 32.000,00 iva compresa occorrente per della  fornitura
dell’ipoclorito di sodio necessario alla disinfezione delle acque potabili e reflue nel biennio 2010 –
2011, il foglio patti e condizioni, l’elenco prezzi e  gli elaborati tecnici allegati alla presente;

4)- Di  impegnare  la  somma  di  €.  14.000,00  iva  compresa necessario  per  della   fornitura
dell’ipoclorito di sodio per la  disinfezione delle acque potabili e reflue nell’anno 2010: 
quanto ad euro 8.000,00 al  servizio 1.09.04.02/10 cap. 14
quanto ad euro 6.000,00 al  servizio 1.09.04.02/11 cap. 14

5)-  Di dare  atto  che  la  somma di  €.  18.000,00  iva  compresa occorrente  per  della   fornitura
dell’ipoclorito di sodio necessario alla disinfezione delle acque potabili  e reflue nell’anno 2011
sarà impegnata con successivo separato provvedimento  nell’anno 2011;

6)- Di dare mandato all’ufficio contratti comunale, di provvedere all’indizione della gara a mezzo
pubblico incanto mediante  pubblicazione dell’avviso di  gara per gg.  15 consecutivi  e naturali
presso l’albo pretorio del Comune;   

7)- Di  trasmettere  la  presente,  in  uno  originale   al  servizio  finanziario  per  i  conseguenti
adempimenti di competenza ed in copia  al Sindaco ed al Presidente del Consiglio.
     
                                               

IL  CAPO SETTORE
Geom. Bonincontro Antonino

                                                                                                                                               



fSERVIZIO FINANZIARIO

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 59                  DEL 16/03/2010

                                                                                     

Visto si attesta  la regolarità contabile
 e relativa copertura finanziaria

Imp. n. __________________

Liqu. n. __________________

Imp. n. __________________

Liqu. n. __________________

Imp. n. __________________

Liqu. n. __________________

Imp. n. __________________

Liqu. n. __________________

Il Capo Settore del servizio Finanziario
Dott. Salvatore Roccasalva

           


